МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 24 марта 2022 года              № 180

О внесении изменений и дополнений
в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района
от 26.11.2009 № 517 «Об Управлении образования
администрации Рыбинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22
Устава Рыбинского муниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 26.11.2009 № 517 «Об Управлении образования
администрации Рыбинского муниципального района» следующие изменения и
дополнения:

1.1. абзац первый пункта 1.2 дополнить предложением следующего содержания:
«Организационно-правовая форма Управления как юридического лица – муниципальное
казенное учреждение.»;

1.2. в пункте 1.7 слова «главой администрации Рыбинского муниципального
района» заменить словами «Главой Рыбинского муниципального района»;

1.3. пункт 3.11 изложить в следующей редакции:
«3.11. Осуществляет мероприятия по обеспечению организации отдыха детей в

каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и
здоровья.»;

1.4. пункт 3.43. изложить в следующей редакции:
«3.43. Участвует в профилактике терроризма:
- организует и проводит информационно-пропагандистские мероприятия по

разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по
формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем
распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения
разъяснительной работы и иных мероприятий;

- обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности
объектов, находящихся в ведении подведомственных учреждений;

- направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а
также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений Главе Рыбинского
муниципального района;

- проводит мониторинг политических, социально – экономических и иных
процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму, на
территории Рыбинского муниципального района;

- осуществляет иные полномочия по участию в профилактике терроризма, а также
в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.»;

1.5. в пункте 4.2. слова «главой администрации Рыбинского муниципального
района» заменить словами «Главой Рыбинского муниципального района»;

1.6. в пункте 4.3. слова «главой администрации Рыбинского муниципального
района  заменить словами «Главой Рыбинского муниципального района».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Наделить полномочием по государственной регистрации изменений и

дополнений в Положение об Управлении образования администрации Рыбинского
муниципального района Бахтину Ольгу Николаевну.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию  Муниципального Совета Рыбинского муниципального района по вопросам
местного самоуправления.

Председатель Муниципального Совета   Глава Рыбинского
Рыбинского муниципального района    муниципального района

    А.В. Малышев               Т.А. Смирнова

	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ